

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟସର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) RANJIT KUMAR SATHU
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଧ୍ୟଳୀ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	58,- PARJANIG (M).
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	ODISHA.
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	STATE ASSEMBLY.
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16.05.2014.
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଶ୍ଵର ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	ASHIS KUMAR SATTO Apno - Balajipur Vice - Parjay Dist - DDL
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁଏ ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	AMA ODISHA PARTY.
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପ୍ରତ ଦଳ ଏକ ସ୍ବୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) No.

Date (ତାରିଖ) : 12.07.2014

Place (ସ୍ଥାନ) : Kamarpukhia Nagar

Ranjit Kumar Sathu
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) RANJIT KUMAR SATHU.

PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ରାଜ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାର ନିର୍ବଚନ ରାଜସ ବ୍ୟଯର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)

S.No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ)	Particulars ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାର୍ଷଵ ନିର୍ବଚନ ଏହେତୁ ଦ୍ୱାରା ଚକାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋତ୍ତର ବ୍ୟଯ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ପାର୍ଷଵର ଦକ ଦାତା ଚକାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋତ୍ତର ବ୍ୟଯ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ ବୋଲିଏ ବ୍ୟବିବିଶେଷ ଦ୍ୱାରା ଚକାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋତ୍ତର ବ୍ୟଯ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋତ ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟଯ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଫୋରାମାଟ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟଯ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଫୋରାମାଟ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟଯ ଯାହାକୁ ତାକମାଦିକ ଦକ ତାରତା ପ୍ରମାରକଳ ବ୍ୟତୀତ) (ସମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	37390/-	Nil	Nil	Nil
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରତା ପ୍ରମାରକଳ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ସରା, ରେଲି, ଫୋରାମାଟ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟଯ (ସାଧାରଣ ଦକୀୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତୀତ)	Nil	Nil	Nil	Nil
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଫୋରାମାଟ୍ରା ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଚାର ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଯାହାକୁ ତ୍ରୁମିଟ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଇଛି) (ସମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	Nil	Nil	Nil	Nil
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଦରକ୍ଷେତ୍ରେନିର୍ମାଣ/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡ଼ିଆ ସମେତ କେବୁଳ ନେଟ୍‌ପ୍ରାର୍ଥନା, ବକ ଏସ, ଏମ୍‌ଏସ୍, ଏବୁ ସାମାଜିକ ରେଣ୍ଟମାଧ୍ୟମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ସମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	3906	Nil	Nil	Nil
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାର ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟଯ) (ସମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	1,17,168	Nil	Nil	Nil
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କମାନ୍ଡମେଣ୍ଟ/ଏକେଡେମ୍ ମାର୍ଗ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟଯ) (ସମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	17032,	Nil	Nil	Nil
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟଯ)	10,075-	Nil	Nil	Nil
	Grand Total (ମୋତ ମୋତ)	1,85,154/-	Nil	Nil	Nil

Ranjit kumarsam

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE
(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ହୃଦୟ ସଂପ୍ରଦାୟ କରାଯାଇଥିବା ପାରି ଉପର ସଂଖ୍ୟାତ୍ମକ ବିବରଣୀ)

No. (କ୍ରମ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସହିଷ୍ଣେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଶ୍ଚାତ୍ୟ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯ (ସମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	20900/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗନରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କଣ୍ଠାଳୀ/ପାର୍ମ୍/ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	
	Total (ମୋଟ)	2,09,000/-



PART - IV (ଉତ୍ତର) FORM OF AFFIRMATION ଆପିତ୍ତେଜିତ୍ତ

Before the District Election Officer (District, State/Union Territory)

(ବ୍ୟାକୁ/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସମିତି ଅଧିକ)ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମକ୍ଷରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Ranjit Kumar Salu (S/o, W/o, D/o) Sugam Chandra Salu Ranjit Kumar Salu son/wife/daughter of V.Graham Chandra Salu aged 32 years, r/o Badrakhetra do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of
fromS.S. PARJANIG.....

58, Palsorilg..... Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 16-05-2019

ମୁଁ ସଂସାଧ୍ୟ/ବିଜ୍ଞାନ ସରୀ ନିର୍ବିଚଳନାକୁ ଯାହାର ନିର୍ବିଚଳନ ଫଳାଫଳ ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି କୋକସାର/ବିଜ୍ଞାନ ସରୀ ସାଧାରଣ ନିର୍ବିଚଳନ/ଉପନିର୍ବିଚଳନରେ ପ୍ରତିବ୍ୟାକ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥନା ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥା ବୁଝେ ମନୋନାଟ ହୋଇଥିଲି ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ପଳାପଳ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଉଚିତ୍ୟତିନ ସମେତ ଉପରେ ଦଶୀଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେବି ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମୟ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟନ ଏକ ପୃଷ୍ଠକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେବି ଗଣିଥିଲା/ଗଣିଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ରିକ୍ଷେ ଅନ୍ତିମରଙ୍ଗ ଦ୍ୱାରା ଦୁଃଖକଣ୍ଠେ ଯୋଗାଳ କିଆଯାଇଥାବା ରେକିଷ୍ଟ୍ରେଶନରେ ଉଚ୍ଚ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥାଲା ଓ ସେଇ ହିସାବରେ ଦର୍ଶନୀଯାଇଥାବା ସମ୍ପଦ ଗାନ୍ଧିଚନ୍ଦ୍ର/ବିଜ୍ଞ ସହିତ ଉଚ୍ଚ ରେକିଷ୍ଟ୍ରେଶନ ଏଥିହିତ ସଂଖ୍ୟା କରାଯାଇଛି

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ଭାଗନାଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ଷିପ୍ତରେ ମୋତେ ମର୍ମନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିବାରଣ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପର୍କ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁପରି ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହୋଇଛି ଏବଂ ତହେର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅବକ/ଚପାଇ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନୟମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସ୍ଵର୍ଗାଳକ୍ଷଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟାପା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ନେତାମାନଙ୍କର ଗଣ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଭିତ୍ତି) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଥି, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂରୂପରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶୈଶ୍ଵରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଉଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ଉଚ୍ଚ ହିସାବରେ ପରିଶିଷ୍ଟ ॥ ଭାବରେ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଉଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସମ୍ପତ୍ତ ବିବରଣାରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ କରାଯାଉଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପୁରୋତ୍ତମ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାଶାଗ୍ରାହଣେ ଦିଅଯାଇଥିବା ବିକୃତି ମୋର ସବୋରମ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଦ୍ୟା ସମ୍ବନ୍ଧରେ ବୈଶଳୀକରଣ କରିବାକାରୀ ହୁଏଯାଇଛାନ୍ତି ଓ କୌଣସି କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

Read. No. 2333 OL 1215

କୁଟାଯାଇନାହିଁ ।
Fanj-t Kumar Sah
Deponent

Amelia
NOTARY PUBLIC

Digitized by srujanika@gmail.com

Solemnly affirmed/sworn by Lorraine S. Rehm at Knoxville, this day of 201¹ before me.

ମୋ ସମୀକ୍ଷରେ ଅଦ୍ୟ ତା. 201 ଜିଲ୍ଲାରେ ଠାରେ ଜ୍ଞାନାର୍ଥୀ ପରିଚାଳନାରେ

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commissioner or Notary Public) **Amit Kumar Pathak**

(ଆମେଷତ୍ୱରେ ପାଇଲାବୁ ଅର୍ଥରେ ପାଇଲାବୁ ମଧ୍ୟମଶ୍ରେଣୀ ବା ଓଡ଼ି ଜମିଶ୍ରେଣୀ ବା କୋମାରି ପରିଜଳ ସାମର ଓ ଗୋହର)

NOTARY
Kamal, Anagar, Dhen...